Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Управление образования

ПРИКАЗ

г. Дудинка
«01» июня 2022 года №469

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки
качества образования, перечня показателей, критериев и
инструментария для организации и проведения оценочных процедур в
рамках муниципальной системы оценки качества образования в новой
редакции

В соответствии с п. 4 ст. 97 Федерального закона РФ от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях организации работы по совершенствованию
муниципальной системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества
образования в новой редакции согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень показателей, критериев и инструментария для
организации и проведения оценочных процедур в рамках муниципальной
системы оценки качества образования в новой редакции согласно
приложению 2.

3. Утвердить Положение о методах сбора и обработки информации по
показателям управления качества в новой редакции согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу приказ от 22.03.2021 №228 «Об
утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества
образования, перечня показателей, критериев и инструментария для
организации и проведения оценочных процедур в рамках муниципальной
системы оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности начальника
Управления образования Администрации
Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района Ленивцева О.С.